PARS TERTIA

THEOLOGUMENA

PRÆLUDIUM

Isthæc Joannes Bapt. Franzelin: « Haec fidei divinæ scientia est sacra theologia, quæ secundum formam ac-
cidentalem, secundum amplitudinem etiam et profunditatem potest esse varia variis ætatibus, simpliciter ta-
men nunquam potest in Ecclesia Dei desicere, quia custodes fidei ex divina institutione sunt etiam doctores fidei, et quia ex suavi divina providentia ad custodiam depositi elementum hu-
manum requiri sub assistentia Spi-
ritus sancti eo ipso, quod Ecclesia non
perpetuis novis revelationibus et pro-
prie dicta inspiratione, sed per assi-
stantiam Spiritus sancti regitur (1). » Diebus istis malis verax erga sacram Theologiam studium refriguit: quo-
niam iis in locis ac nationibus, ubi potissimum florere solebat, vel fuit radicitus eversum, vel magna ex parte dissipatum.

Assumptionis tamen dogma, tam-
quam radius e cœlo dilapsus in intelle-
ctu caligante patefaciet omnium sacro-
rum dogmatum cœleste jubar, quem-
admodum in profunda tenebricosa
nocte lumen cadentis stellæ totum

cælum irradiat. Re sane vera: de Christo et Maria una eademque sacra scientia est. Horum utraque cognitio putatur tamquam rota in medio rotæ, ita, ut altera ex altera divelli aut disrumpi nullatenus queat. Divinitas enim Verbi, ne dicam ipsum Verbum adæquate non potest agnoscî, nisi di-
vinitas Patris agnoscatur, Christo at-
testante: *Qui videt me, videt et Pa-
trem meum* (2); ita neque Christi
humanitas, imo nec ipse Christus
agnosci complete poterit, nisi cognita
Matre. Quæcumq[ue] exinde lumen acqui-
rat, et quantam mutuetur firmita-
tem illa scientiarum princeps Theo-
logia, luculenter patet. Inspice thesin:
« B. Virgo Maria proprie vocatur et
est sacra Theotocos, » quæ in medio
sacrorum dogmatum reperitur. Hanc
si forte demas, totum ruit ædificium
theologicæ disciplinæ, quod impius
Nestorius gerere frustra molitus est.
Omnes porro B. Mariæ Virginis præ-
rogativæ ab hac thesi proficiuntur,
non secus ac radii a sole, lineaæ a
centro, rivi a fonte diminant. Fons
autem, centrum atque sol in rivis, in

(1) *De habitudine rationis humanæ ad divinam fidem*, cap. II, n. 3; *De traditione th.* xxv.

(2) *Joan. xiv*, 9.